

表1 スルガ銀行の部門別貸出額と収益不動産貸出

100万円

	2008年度	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
パーソナルバンク	142,617	141,322	176,273	224,421	261,184	291,075	327,524	390,025	391,219	265,225
収益不動産系	91,032	95,373	134,120	194,762	237,094	260,811	296,216	366,597	367,094	246,947
収益不動産比率	63.8%	67.5%	76.1%	86.8%	90.8%	89.6%	90.4%	94.0%	93.8%	93.1%
<b>P B比率</b>	<b>51.8%</b>	<b>55.5%</b>	<b>67.0%</b>	<b>75.1%</b>	<b>78.6%</b>	<b>81.8%</b>	<b>83.3%</b>	<b>83.8%</b>	<b>83.2%</b>	<b>75.1%</b>
コミュニティB 神奈川	24,640	17,525	20,751	31,520	34,303	27,398	19,303	19,902	20,980	21,922
収益不動産系	8,769	6,663	7,531	16,798	20,638	13,223	9,762	10,627	10,795	7,203
収益不動産比率	35.6%	38.0%	36.3%	53.3%	60.2%	48.3%	50.6%	53.4%	51.5%	32.9%
<b>神奈川比率</b>	<b>9.0%</b>	<b>6.9%</b>	<b>7.9%</b>	<b>10.5%</b>	<b>10.3%</b>	<b>7.7%</b>	<b>4.9%</b>	<b>4.3%</b>	<b>4.5%</b>	<b>6.2%</b>
コミュニティB 静岡	31,593	27,569	24,021	23,204	15,253	12,767	11,102	9,391	16,344	24,016
収益不動産系	5,745	5,856	4,674	8,276	6,898	3,484	2,967	2,189	1,976	4,378
収益不動産比率	18.2%	21.2%	19.5%	35.7%	45.2%	27.3%	26.7%	23.3%	12.1%	18.2%
<b>静岡比率</b>	<b>11.5%</b>	<b>10.8%</b>	<b>9.1%</b>	<b>7.8%</b>	<b>4.6%</b>	<b>3.6%</b>	<b>2.8%</b>	<b>2.0%</b>	<b>3.5%</b>	<b>6.8%</b>
インターネット	25,746	19,906	13,684	1,715	608	1,341	5,717	16,600	14,102	12,305
収益不動産系	12,508	9,088	8,232	1,169	464	685	688	10,985	7,960	5,128
収益不動産比率	48.6%	45.7%	60.2%	68.2%	76.3%	51.1%	12.0%	66.2%	56.4%	41.7%
<b>インターネット比率</b>	<b>4.5%</b>	<b>3.6%</b>	<b>3.1%</b>	<b>0.4%</b>	<b>0.1%</b>	<b>0.2%</b>	<b>0.2%</b>	<b>2.4%</b>	<b>1.7%</b>	<b>1.5%</b>
合計	275,154	254,701	263,285	298,960	332,284	355,743	393,268	465,522	470,095	353,347
収益不動産系	118,054	116,980	154,557	221,005	265,093	278,203	309,633	390,397	387,825	263,657
<b>収益不動産比率</b>	<b>42.9%</b>	<b>45.9%</b>	<b>58.7%</b>	<b>73.9%</b>	<b>79.8%</b>	<b>78.2%</b>	<b>78.7%</b>	<b>83.9%</b>	<b>82.5%</b>	<b>74.6%</b>

資料：第3者委員会報告